
 

 

Gobierno de la Provincia de San Luis 
MINISTERIO DE HACIENDA PÚBLICA 

  Dirección Provincial de Ingresos Públicos 
 

RESOLUCION GENERAL N°      020   -DPIP-2009  
 

                                             SAN LUIS, 27 de Julio de 2009 

 

V I S T O: 

                  La Resolución General N° 13-DPIP- 2007, y; 
 
CONSIDERANDO: 

 
                          Que mediante dicha Resolución se estableció un Régimen 
Especial de Recaudación de Tasa de Expedición de Guías y Certificados de 
Venta de ganado y frutos del país y del Impuesto sobre los Ingresos Brutos; 

 
                          Que resulta necesario incorporar contribuyentes al Anexo I  de 
la norma citada; 

 
                          Que resulta necesario excluir contribuyentes del Anexo I  de la 
norma citada; 

 
                          Por ello; 
 

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE INGRESOS PÚBLICOS 

 RESUELVE 

 
Art.1°.-  Incorporar al Anexo I de la Resolución General N° 13-DPIP -2007, las 

siguientes empresas:  
 

Razón Social  C.U.I.T 
EDUARDO SANCHEZ S.A. 30673503736 
FERIALVAREZ S.R.L. 30508260322 
SAN LUIS FERIA S.R.L. 30541212325 
EDUARDO TRAVAGLIA & CIA. S.A. 30508022502 
GANADERA DEL SUR S.R.L. 30693970489 
SCAGLIA S.A. 30507159873 
MONDINO ALFREDO SEBASTIAN 23066466639 

 
Art. 2°.-  Excluir del Anexo I de la Resolución General N°13- DPIP 2007, las 

siguientes  empresas: 
 

Razón Social  C.U.I.T 
CALVO CEREALES S.R.L. 30708232048 
MOREL VULLIEZ S.A. 30708563311 



 

 

Gobierno de la Provincia de San Luis 
MINISTERIO DE HACIENDA PÚBLICA 

  Dirección Provincial de Ingresos Públicos 
 

RESOLUCION GENERAL N°      020   -DPIP-2009  
 

HORALOMA S.A. 30615653310 
PRODAGRO ARGENTINA S.A. 30708193522 
GENSIROIL S.A. 30688106636 
NOBLE ARGENTINA S.A. 30707791086 
MERLO Y MANAVELLA S.A.  30526412792 
ADM ARGENTINA S.A. 30697312028 
TRASANDINA GANADERA S.A. 30563525750 
AGROPECUARIA DON MANUEL S.A. 30709336351 
TRASANDINA GANADERA S.A. 30563525750 
JAVIER Y DIEGO OBLIGADO S.A. 30708334304 

 
Art. 3°.-  Lo dispuesto en la presente Resolución será de aplicación a  partir de 

su publicación.- 
 
Art. 4°.-  Comuníquese, publíquese, archívese.- 


